



Euroopan unionin
osarahoittama

Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue- ja rakennepoliitiikan ohjelma

Euroopan aluekehitysrahasto (EAKR)



Valintaesitys

10.3.2023 Dnro: EURA 2021/400093/09
02 01 01/2022/ESAVO

Hankkeen perustiedot

Hankkeen julkinen nimi

Digitaalisen innovaatiokeskuksen (DIH) perustaminen Etelä-Savoon

Hakijan virallinen nimi

Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy

Hakemusnumero

400093

Saapumispäivämäärä

03.08.2022

Alkamispäivämäärä

01.10.2022

Päätymispäivämäärä

30.09.2024

Viranomainen

Etelä-Savon maakuntaliitto

Kokouksen päivämäärä

Hakuilmoitus

Uudistuva ja osaava Suomi ohjelman 2021-2027
kevään 2022 haku

Hakutunnus

ESALII-001

Käsittelijä

Anne Liisa Kokkonen

Toimintalinja

1 Innovatiivinen Suomi

Erylistavoite

1.2 Digitalisaation etujen hyödyntäminen kansalaisten, yritysten ja julkishallinnon hyväksi

Tukimuoto

Alueellinen kehittämistuki: kehittämishanke

Kuvaus hankkeen sisällöstä

Hankeen tavoitteena on suunnitella ja perustaa digitaalinen innovaatiokeskus (DIH) Etelä-Savoon ja kytkeä sen toiminta osaksi alueellisia, kansallisia ja kansainvälisiä verkostoja. Tämä edellyttää laajaa yhteistyötä eteläsavolaisten toimijoiden kesken. Hanke kokoaa yhteen merkittävimmät eteläsavolaiset veturiyritykset, klusterit ja eteläsavolaisen elinkeinoelämän kehittäjätahot ja tukee yhteistä suunnittelutyötä DIH:n rakenteiden ja toimintatapojen suunnittelemiseksi. Nämä rakenteet ja toimintatavat määrittelevät miten kehitämme yhdessä eteläsavolaista elinkeinoelämää niin strategisen johtamisen kuin koordinoinnin tasolla siten, että käytämme alueen voimavaroja entistäkin viisaammin ja palvelemme alueen yrityksiä selkeämmin ja vaikuttavammin.

Käytännön tason koordinoitavien kehittämisenä keskitytään tässä hankkeessa etenkin digitaalisen teknologioiden hyödyntämisen edistämiseen liittyviin palveluihin (TKI-palvelut), jota varten hankkeessa

perustetaan TKI-toiminnan kehitysryhmä. Hankkeen aikana luodaan palvelumuotoilun keinoin Etelä-Savon DIH:lle ensimmäiset TKI-toimintaan liittyvät palvelut, joiden avulla pyritään hyödyntämään entistä paremmin alueella olevaa osaamista, sekä keskeisiä kehitysalustoja.

Hankkeen toimenpiteet

Hankkeen toteutus jakautuu seuraaviin työpaketteihin:

TP 1: DIH PERUSTUSTYÖT & ELINKEINOELÄMÄLÄHTÖINEN STRATEGINEN OHJAUS

(1.10.2022-30.9.2024, projektipäällikkö, ulkopuolinen DIH-asiantuntija, palvelumuotoilija)

Tässä työpaketissa suunnitellaan ja fasilitoidaan DIH:n toimintatapojen suunnittelua tukeva työpajatoiminta, sekä juurrutetaan pysyvät käytänteet DIH:n elinkeinoelämälähtöiselle strategiselle ohjaukselle. Työssä hyödynnetään ulkopuolista asiantuntijan kokemusta muista kansallisista DIH/EDIH-valmistelutöistä, sekä DIH-suunnitteluprosessista. Työpajan tulokset raportoidaan liiketoimintasuunnitelman muodossa, jonka ohjaamana perustetaan Etelä-Savoon DIH.

Työpaketissa suoritetaan seuraavat toimenpiteet:

Toimenpide 1: DIH suunnittelutyön fasilitointi

Toimenpide 2: DIH liiketoimintasuunnitelman muodostaminen

Toimenpide 3: Käytännön DIH perustamistoimenpiteet

TP 2: YRITYSVETOISEN TKI-YHTEISTYÖN EDISTÄMINEN

(1.10.2022-30.9.2024, projektipäällikkö, palvelumuotoilija, laboratorioinsinööri)

Tässä työpaketissa luodaan TKI-palveluiden kehittämistä varten oma koordinoiva yhteistyöryhmä kehittämään toimivia yhteistyömuotoja vastaamaan paremmin alueen yritysten teknologiakehitykseen liittyviin tarpeisiin. Yhteistyöryhmä tulee koostumaan alueen teknologiayrityksistä, kehitysorganisaatioista, sekä alueen ohjelmistotekniikkaan liittyvien koulutuslaitosten TKI- ja opetushenkilöstöstä. Työpaketissa kehitetään myös sellaisia TKI-alustoja ja palveluita, jotka ovat: kansallisella tasolla vahvuuksia, alueelle strategisesti keskeisiä, sekä yrityksille tarpeellisia. Näitä infrastruktuureja ja osaamisia lähdetään kehittämään yrityksille paremmin hyödynnettäviksi palvelumuotoilun keinoin ja niiden hyödynnettävyyttä edistetään markkinoinnin keinoin.

Työpaketissa suoritetaan seuraavat toimenpiteet:

Toimenpide 1: TKI-koordinointiryhmän perustaminen ja toiminnan tukeminen

Toimenpide 2: TKI- alustojen ja palveluiden muotoilu ja markkinointi

Toimenpide 3: Käytännön TKI-palveluiden toteutustyöt

TP3: Projektinhallinta (1.10.2022-30.9.2024, projektipäällikkö)

Projektipäällikön tehtävänä on vastata hankkeen toteutumisesta suunnitelmien mukaisesti, huolehtia viestinnästä sidosryhmäverkostosta, sekä raportoida hankkeen tuloksista.

Lisätietoja hakemuksesta

Hakemus on arviointiprosessin aikana myös pisteytetty erityistavoitekohtaisilla valintaperusteilla. Hanke ei saanut pisteytyksessä riittävästi pisteitä (26/57), joten se ei olisi tullut rahoitetuksi vaikka yleiset valintaperiaatteet olisivat täyttyneet.

Hankkeen toteutusalue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Etelä-Savo

Kunnat

Mikkeli, Pieksämäki, Savonlinna

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä**Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat**

Kustannusmalli	Flat rate 40 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa	Palkkojen yksikkökustannukset

Kustannusarvion tiivistelmä

	Haetut yhteensä €	Hyväksytyt yhteensä €	Hylätyt €
1 Palkkakustannukset	253 856	253 856	
Flat rate 40 % kehittäminen	101 542	101 542	
2 Tulot (vähennetään kustannuksista)	0	0	
Nettokustannusarvio yhteensä	355 398	355 398	

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

	Haetut yhteensä €	Hyväksytyt yhteensä €	Osuus %
1 Haettava EU- ja valtion rahoitus	284 319	0	0
2 Omarahoitus: Muu julkinen rahoitus	71 079	0	0
3 Kuntarahoitus	0	0	0
4 Muu julkinen rahoitus	0	0	0
5 Yksityinen rahoitus	0	0	0
Rahoitussuunnitelma yhteensä	355 398	0	100,00

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hankkeen tavoitteena on suunnitella ja perustaa digitaalinen innovaatiokeskus (DIH) Etelä-Savoon ja kytkeä sen toiminta osaksi alueellisia, kansallisia ja kansainvälisiä verkostoja. Hankkeen päätavoitetta voi pitää kannatettavana, sillä Etelä-Savossa on tarvetta lisätä yritysten digitaalisten teknologioiden soveltamista ja siihen liittyvää TKI-toimintaa. DIH:t ovat palvelukeskuksia, jotka auttavat yrityksiä parantamaan kilpailukykyään lisäämällä digitaalisia ratkaisuja liiketoiminnoissaan, tuotantoprosesseissaan, tuotteissaan tai palveluissaan. DIH:t toimivat yhden luokun mallilla tarjoten yrityksille ja julkiselle sektorille asiantuntijatukea ja testauspalveluita, koulutusta sekä rahoitusneuvontaa digitalisaation edistämiseen. DIH:t ovat osa Digitaalinen Eurooppa ohjelmaa. Taustalla on EU:n huomio, jonka mukaan noin 60 % suurista teollisuudenaloista ja yli 90 % pk-yrityksistä on jäljessä digitaalisessa innovaatioissa (Lähde: <https://elmoenf.eu/fi/>).

Hankesuunnitelma on teemaltaan Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 ohjelman toimintalinjan 1 Innovatiivinen Suomi ja erityistavoitteen 1.2 Digitalisaation etujen hyödyntäminen kansalaisten, yritysten ja julkishallinnon hyväksi mukainen. Hankehakemus ei kuitenkaan kaikilta osin täytä yleisiä valintaperiaatteita. Kuvatut toimenpiteet hankkeen tavoitteiden saavuttamiseksi on kuvattu suppeasti, eikä hankemukselta käy riittävän selvästi ilmi esitettyjen työpakettien sisällöt (esim. osallistuvat tahot, konkreettiset tekemisen sisällöt) ja eteneminen. Myös hankehenkilöstön kirjallisissa tehtäväkuviissa ilmoitetut tiedot suunnitellun työn sisällöstä ovat puutteelliset ja osin ristiriidassa hankesuunnitelmassa esitettyjen toimenpiteiden kanssa.

Hankesuunnitelmassa ei tuoda myöskään riittävästi ilmi hankkeen uutuusarvoa suhteessa tuen hakijan (Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu Oy) 1.9.2020-31.7.2021 toteuttamaan Etelä-Savon Digitaalinen Innovaatiokeskus (ESDIH) EAKR-hankkeeseen. ESDIH -hankkeessa tavoitteena oli valmistella DIH:n perustamista Etelä-Savoon pyrkien luomaan toteuttamiskelpoinen suunnitelma alueellisen digitaalisen

innovaatiokeskuksen perustamiseksi. Hakemuksella ei selkeästi kuvata edeltäneen hankkeen tuloksia eikä sitä, millä tavoin niitä hankkeessa olisi tarkoitus hyödyntää. Koska digitaalinen innovaatiokeskus rakentuu alueen toimijoiden välisen yhteistyön ja yhteisen tahtotilan pohjalle DIH:n perustamiseen liittyen, olisi hakemuksessa tarpeen tuoda ilmi myös DIH:n perustamiseen sitoutuneet, muut toimijat.

Hankkeen varsinaisena kohderyhmänä on eteläsavolaiset yritykset. Yritykset ovat keskeinen osa hankkeessa toteutettavaa kehittämistyötä. Hakemuksen mukaan hankkeen tavoitteena on myös saada mahdollisimman moni Etelä-Savon yritys hyödyntämään perustettavan DIH:n palveluita. Vaikuttavuuden näkökulmasta hakemuksessa ilmoitetut tuotos- ja tulosindikaattorit ovat kuitenkin osallistuvien yritysten osalta vaatimattomat. Hankkeen tavoitteena on 8 yrityksen osallistuminen hankkeen toimintaan.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Koska hakemus ei kaikilta osin täytä yleisiä valintaperiaatteita, ei rahoittaja puolla hakemuksen hyväksymistä ja esittää maakunnan yhteistyöryhmälle hankkeen hylkäämistä.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Ei